
Don Ignacio Zarra Carnes el le (DNI 35.960.625).
Don Hilario Guerra Fernández (DNI 13.274.6999.
Don Jorge Fernández Tarrago (DNI 35.957.942).
Don Manuel Acosta Echevarría (DNI 22.398.903).
Don Juan Cuello Moreno (DNI 22.305.032).
Don Guillermo Giménez Gallego (DNI 45.040.218).

Excluido

Doña Carmen Lluch Plá. (DNI 19.882.408). No acompaña es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán Interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación. -

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de noviembre de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas. 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

29112 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publica 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Fisiología Animal» de las Facultades de Ciencias 
de las Universidades de Oviedo, Salamanca y Se
villa.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 18 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Fisiología Animal» de las Facultades de Ciencias 
de las de Oviedo, Salamanca y Sevilla, constituida por los si
guientes señores:

Admitidos

Don Joaquín Soler Molina (DNI 21.348.775).
Doña María de los Angeles Menéndez Patterson (documenta 

nacional de identidad 11.036.680).
Don José López Berneo (DNI 25.915.727).
Don Francisco Javier Marco Bach (DNI 15.765.744).
Doña Ana María Barber Cárcamo (DNI 15.762.082).
Don Victoriano José León Moya (DNI 74.353.213).
Doña Mercedes Alonso Bedate (DNI 24.569 701).
Doña María Nieves Cenarruzabeitia Sagarminaga (documen

to nacional de identidad 14.856.263).
Don Emilio José Marco Cuéllar (DNI 19.861.627).
Doña Rosa Flos Bassols (DNI 37 712.140).
Don Angel Berjón San Juan (DNI 14.857.339).
Don Miguel Moreto Pedragosa (DNI 37.637.544).
Doña Juana María Planas Rosselló (DNI 41.404.193).
Don Rubén Víctor Rial Planas (DNI 41.331.466).
Don Manuel de la Jigüera González (DNI 24.282.487).
Don José María Delgado García (DNI 28.288.562).

Excluidos

Don Luis Ariel García-Pardo García-Lorenzana (documento 
nacional de identidad 9.607.547). No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

Don Alejandro Estéller Pérez (DNI 21.348.445). Las mismas 
circunstancias.

Don Salvador Zamora Navarro (DNI 22.249.113). No acompa
ña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de 
los derechos de examen y de formación de expediente.

Doña María Luisa Puerta López (DNI 1 625.522). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Doña Margarita Sánchez Campos (DNI 23.668.342). No ad
junta certificado de función docente o investigadora. No pre
senta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Su
perior. No acompaña escrito de presentación de un Catedrático 
de Universidad o Escuela Técnica Superior.

Don Francisco Casas Medina (DNI 2.918.005). No adjunta cer
tificado de función docente o investigadora. No acompaña es
crito dé presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Doña María Luisa Puerta López (DNI 1.625.522). Ño acompa

ña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de 
los derechos de examen y de formación de expediente.

Doña Gloria Urbano Valero (DNI 17.411.845). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Manuel Rojo Ortega (DNI 611.189). Las mismas cir
cunstancias.

Don Andrés Irurzun Pozo (DNI 1.615.614). No acompaña es
crito de presentación de un Catedrático dé Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior No acredita el pago de 
los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Francisco Casas Medina (DNI 2.918.005). No adjunta cer
tificado de función docente o investigadora. No acompaña es
crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de noviembre de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

29113 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista provisional de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Microbio
logía» de la Facultad de Ciencias de la Universi
dad de Bilbao.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/68, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi» 
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tumo 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Microbiolbgía» de la Facultad de Ciencia? de la Universidad 
de Bilbao, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Mariano Gacto Fernández (DNI 7.767.lili).
Doña Paloma Liras Padín (DNI 29.395.967).
Don Angel Domínguez Olavarría (DNI 14.856.874).
Don Mariano Esteban Rodríguez (DNI 12.668.094).
Don Germán Larfiba Calle (DNI 7.420.208).
Don Vicente Notario Ruiz (DNI 5.810.072).
Don Tomás González Villa (DNI 10.168.911).
Don Juan Blas Domínguez Egula (DNI 14-.870.772).
Don Juan Evaristo Suárez Fernández (DNI 10.544.877).
Don José Vives Regó (DNI 36.467.244).
Don José Sancho Valls (DNI 37.887.251).
Don Raúl Manuel Martín Rodríguez (DNI 41.786.491).
Don Luis Egea Martínez (DNI 23.595.249).
Don Jorge Lalucat Jo (DNI 37.634.169).
Don José Gaspar Loren Egea (DNI 17.169.111).
Don Manuel Garrido Vázquez (DNI 32.380.422).

Lo digo a V. S. para su oonocimiento y efeotos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 8 de noviembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

29114 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Química-Física (Cinética Química)» de la Fa
cultad de Ciencias de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/88, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),



Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Química-Física (Cinética Química)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Sevilla, constituida por los Si
guientes señores:

Admitidos

Don José Garría de la Torre (DNI 51.176.544).
Don Enrique Saiz García (DNI 4.529.588).
Don Jesús Pérez Peña (DNI 24.736.187).
Don José María Alvariño Herrero (DNI 35.204.265).
Don Ernesto Martínez Ataz (DNI 22.413.548).
Don Miguel Castiñeira Ionescu (DNI 109.968).
Don Juan José Freiré Gómez (DNI 1.377.018).
Don Pablo Martínez de las Marías (DNI 36.213.921).
Don Ernesto Diez Villanueva (DNI 362.254).
Don Jesús Santamaría Antonio (DNI 72.621.068).
Don Manuel María Domínguez Pérez (DNI 28.340.535).
Don Ignacio Tejera Quijano (DNI 27.911.229).
Don José Antonio Rodríguez Cheda (DNI 32.549.385).
Doña Irmiria Hernández Fuentes (DNI 2.473.708).
Doña María del Mar Graciani Constante (DNI 28.319.271).
Don Lorenzo Pueyo Casasús (DNI 17.981.639).
Don Miguel Angel Esteso Díaz (DNI 2.173.201).

Excluidos
Doña Celia Lupiani Alhambra (DNI 1.062.111). No adjunta 

certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Doña Issa Antonio Ktime Amashta (DNI 5.340.568). No ad
junta certificado de función docente o investigadora. No acre
dita el pago de los derechos de examen y de formación de 
expediente.

Don Albino Fausto Castro Martínez (DNI 35.393.668). No ad
junta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de.Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de 
los derechos de examen y de formación de expediente.

Doña Gloria María Tardajos Rodríguez (DNI 50.399.988). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña' escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior. No presenta Informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don Antonio Cabello Albala (DNI 75.631.726). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

Don Alfredo Maestre Alvarez (DNI 27.850.557). Las mismas 
circunstancias.

Don Manuel Balón Almeida (DNI 28.394.395). Las mismas 
circunstancias.

Don José María Leal Villalba (DNI 12.184.653). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.

Doña Manuela Rueda Rueda (DNI 28.417.790). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 10 de noviembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores,

29115 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se eleva 
a definitiva la lista provisional de aspirantes ad
mitidos y excluidos al concurso-oposición, turno li
bre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina del grupo I, «Matemáticas» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Montes).

Por Orden ministerial de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 31 de julio), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del grupo I, 
«Matemáticas» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Mon
tes) .

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 1 del pasado mes de octubre 
(«Boletín Oficial del Estado» del 19), se publicó la lista provi
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada

disciplina, dándose 'un plazo de quince días para Interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac- 
cíón de aquélla,

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas por los interesados.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito- 
res admitidos y excluidos para la disciplina del grupo I, «Ma
temáticas» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Montes), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 1 de 
octubre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 19), incluyendo 
en la misma al siguiente aspirante que había sido excluido 
de la lista provisional:

Barja Pérez, José María (DNI 33.203.140).

Segundo.—Exoluir definitivamente al siguiente aspirante:

Sánchez-Dehesa Moreno-Cid, jesús (DNI 50.017.153) .

Tercero.—Rectificar el primer apellido del siguiente aspi
rante que figuraba Hervás y que debe quedar como sigue; Don 
Carlos Herves Beloso.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artiou-; 
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo,

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de noviembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escu®-
las Técnicas Superiores.

29116 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se eleva 
a definitiva la lista provisional de aspirantes ad
mitidos y excluidos al concurso-oposición, turno li
bre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina de grupo XIII, «Máquinas de Vapor y Turbi
nas» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Na
vales).

Por Orden ministerial de 21 de mayo de 1979 («Boletín Ofi-: 
cial del Estado» de 31 de julio), se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina del grupo XIII, 
«Máquinas de Vapor y Turbinas» (Escuela Técnica Superior do 
Ingenieros Navales).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado de 28 de septiembre último, se publicó la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos en la men
cionada disciplina, dándose un plazo de quince días para inter
poner reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclu
siones indebidas, omisiones ° errores materiales padecidos en. 
la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la disci
plina del grupo XIII. «Máquinas de Vapor y Turbinas» (Escue
la Técnica Superior de Ingenieros Navales), aprobada por Reso
lución de esta Dirección General de 28 de septiembre de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de octubre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de noviembre de 1979.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado de Facultades 
y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

29117 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Química fisiológica» de la Facultad da Ciencias 
de la Universidad de Bilbao.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/68, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 18 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),


